PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___ __________ 2025 года                                                                                   №           -п
р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 124-п от 16.04.2019 года

       В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 16 апреля 2019 года № 124-п «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Принятие заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 16 апреля 2019 года № 124-п «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Принятие заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»:

1.1. Подраздел 2.5 раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими правовыми актами:

- Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 года;

  - Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года
№ 188-ФЗ ;

               - Приказ Минстроя России от 04.04.2024 N 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
- Устав Крутинского муниципального района Омской области».
       1.2. В абзацах 2 и 3 подраздела 2.8. Административного регламента вместо слов «Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии» указать «публично-правовой компании "Роскадастр"»
           2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

           3. Контроль исполнения постановления возложить на  заместителя Главы Крутинского муниципального района Омской области (Юрьев Д.Н.).

       Глава Крутинского

      муниципального района                                                                    В.Н. Киселёв